56. Porro, quæ criminis digna sint degradatio, & ob-
quæ debeat degradatus tradi brachio seculari, videri potest
apud eundem Sylu. in verbo *Degradatio, quaſi 2.* Superest ad-
dendum pro præxi nobis proposta, illud quo Suarez habet
in eadem sect. 2. nu. 2. degradacionem per se ac primario
quidē esse priuationem ordinum Ecclesiasticorum, & tan-
tummodo consequenter & sic aliorum officiorum, & bene-
ficiorum Ecclesiasticorum, sed ita nihilominus, vt non pri-
uet charactere Clericali, & consequenter, nec obstat quin
actus ordinis à degradato facti, validi sint, quantumcumq;
ipse peccet illos exercendo. Quæ communis Theologorum
sententia est, vt idem auctor notat. Addens, quod non est
silentio prætereundum, eidem degradationi conuenire vt
non priuet oneribus illis, quæ ex ordinatione Ecclesia se-
quuntur characterem ordinis, præsertim sacri, vt sunt ob-
ligatio seruandi castitatem cum inhabilitate ad matrimonium
contrahendum, & obligatio ad horas canonicas recitandas.
Nec enim huius generis poenæ instituuntur ad tollenda o-
nera, sed ad imponenda grauamina, honoresque tollendos.

CAPVT XXIV.

*De casibus, in quibus suspensionis specialiter
incurritur.*

SUMMARYM.

57. Authoræ à quibus tales casus referuntur, & tractantur.
58. Suspensiones à iure imposta Episcopis, & superioribus Prælatis, ac primo, ratione promotionis ad Prelaturam.
59. Deinde ratione collationis ordinum.
60. Exercens Pontificalia in aliena Diaœcis.
61. Ordinans indignum, aut iniurium.
62. Suspensiones que ab ipsis Prælatis incurruunt ratione col-
lationis, aut simoniacæ receptionis beneficij, vel confir-
mationis electi ad beneficium.
63. Que ob malam usurpationem, aut alienationem bonorum
temporalium Ecclesie.
64. Que ob defictum commissum ratione Concilii Provincialis,
aut visitationis.
65. Que ob alia delicta.
66. Suspensionis Capitali, Conventus, aut Collegii ob usurpa-
tionem bonorum à defuncto Prælato relictorum.
67. Suspensiones imposta Iudicibus Ecclesiasticis ob abusum seu
officii.
68. Impositæ Religiosis.
69. Impositæ ratione ordinis ex parte ordinantis.
70. Impositæ ratione ordinis ex parte temporis, vt quia ante le-
gitimam etatem. &c.
71. Impositæ ratione ordinis ex parte ordinacionis.
72. Suspensionis ob ordinacionem abque beneficio, aut patrimonio
sufficienti ad sustentationem.

73. Suspensiones que à Clericis incurruunt ob abusum suorum
officiorum.
74. Suspensiones imposta ob quædam alia Clericorum peccata,
& speciatim quid videatur in hac tenendum de Cle-
ricis duellantibus.
75. Suspensionis Clericis imposta à iure ob concubinatum, aut for-
nicationem notoriam.
76. Responso ad dubium, an sodomita, & simoniacus sic suspen-
dantur, vi exercentes actum ordinis sicut Irregulares.

SPECIALIS consideratio suspensionis versatur in expli-
catione casuum, in quibus à iure incurritur. Cum autem
hi variis sint, quos referunt D. Anton. 3. par. tit. 27. cap. 2. 3.
& 4. Angelus in verbo *Suspensionis* per totum. Sylu. eodem
verb. num. 6. Nauar. in Enchir. cap. 27. à num. 154. ad 159.
Felicianus in tractatu *De suspensione*, cap. 14. & alij recentiores,
vt Alphonſus à Vinaldo in 2. par. Candelabri aurei,
tractatu *De suspensione*, num. 19. & pluribus sequentibus.
Georgius Sayrus in thesauro casuum conscientia, lib. 4. cap.
12. & tribus sequentibus. Henriquez in 1. par. sue summæ,
lib. 13. à cap. 36. ad 40. & qui loco fere omnium esse po-
test, Suarez tomo 5. in 3. partem D. Thomæ, disput. 31. Re-
ferunt autem eos nonnulli in magno numero, vt à Vinaldo
octo, iuxta duos: sed contenti erimus certa distinguere capita,
ad quæ illi possunt revocari, propositis in exemplum vſita-
toribus. Quia igitur suspensioni à iure subiici possunt, tum
Episcopi & Prælati superiores, tum etiā ceteri Clerici eis-
teriorum, de utrisque dicendum est, ac prius de illis, vt di-
gnioribus.

Suspensiones quæ Episcopi, & Prælati superiores
incurrunt.

SECTIO I.

Illiigitur suspensionem incurrire possunt. Primo, ratio-
ne promotionis ad Prelaturam, vt ex decreto Concil. Tri-
dent. sess. 23. cap. 2. De reformat. elec. & in Episcopum dif-
ferens suam consecrationem ultra tres menses. suspenditur
à perceptione fructuum sui beneficij, ita ut ad horum per-
ceptorum restitutionem teneatur: & ultra tres alios menses
adhuc differens, ipso iure priuat dignitate Episcopali, et
iam si efficit S. R. E. Cardinalis.

SECUNDО, ratio collationis ordinum, vt ordinans Cle-
ricos alienæ Diaœcis sine licentia Episcopi proprii ipsorum
sive scienter, sive affectata ignorantia, vel quocumque a-
lio signamento quæsito, suspenditur per annum à collatione
ordinum, per cap. Eos qui, De temporibus ordinationum
in 6. & Concil. Trid. less. 23. De reform. cap. 8. Vbi addi-
tur, ordinatum tandem suspensus esse à susceptorum ordi-
num executione, quandiu proprio ordinario videbitur ex-
pedire. Quamquam, iuxta sequens cap. 9. excipi debet fa-
miliare Episcopi ordinatis, qui ante ordinationem per tri-
ennium cum eo comparatus est.

Duo notanda concurrunt circa hanc suspensionem.
Vnum est bona fide agentem ab ea excusari (etiam si peccet
negligenter gerens fei in inquirendo quid possit in eo vel
non possit) dummodo ignorantiam non affectaverit; quia
tunc quidquid fit, in mala fide esse confessabitur, neque ex-
cusari poterit. Alterum est, quod gloria ad memoratum C.
Eos qui, verbo *Ordinum*, docet istiusmodi suspensionem esse
à collatione omnium ordinum, etiam si reala collatio circa
vnum tantum contigerit, sicut in Cap. Vel non est cōpos.
De temporibus ordin. iuncta glossa ad verbum *Suspendentes*. ob
malam collationem Diaconatus, decernitur suspensio à col-
latione omnium ordinum. Neg dici potest talē pœnam
excedere culpam: quia licet excedat extensio quadam,
seruatur tamen proportio, qua delinquens punitur secun-
dum suum demeritum.